Berasaskan kepada realiti yang ada, kad kredit Islam akan dapat bersaing secara sihat dengan kad kredit konvensional dan diyakini kelebihan kad ini akan terserlah keunggulannya pada suatu hari nanti.

Nota Hujung

1. Seterusnya ianya akan disebut sebagai BBA.
2. Ibn Manzūr, Abū al-Faḍl Jamāl al-Dīn Muḥammad b. Mukarram al-Ansarī (m. 711/1311-12), *Lisān al-‘Arab*, Beirut, t.t., s.v. *bay‘*.
3. *Majallah al-Ahkām al-‘Adliyyah*, perkara 105.
4. Ibn al-Humām, Kamāl al-Dīn Muḥammad b. ‘Abd al-Wahid al-Siwasī (m. 861/1457), *Sharḥ Fath al-Qadīr*, Kaherah, 1980, Vol. VI, hal. 247; Muḥammad al-Sharbinī al-Khatīb (m. 1560M.), *Mughnī al-Muhtāj*, Kaherah, 1958, Vol. II, hal. 2; Ibn Qudāmah, Abū Muḥammad ‘Abd Allāh b. Aḥmad b. Muḥammad (m. 620/1223), *al-Mughnī*, (ed.) Muḥammad Sālim Muhaysin dan Sha‘bān Muḥammad Ismā‘īl, Kaherah dan Riyād, t.t., Vol. IV, hal. 2; al-Kasani, ‘Alā’ al-Dīn Abū Bakr b. Mas‘ūd (m. 587/1191), *Badā‘i‘ al-Ṣanā‘i‘ Fī Tartīb al-Sharā‘i‘*, Beirut, 1982, Vol. V, hal. 133; Ibn ‘Abidīn, Muḥammad Amīn b. ‘Umar (m. 1306/1888), *Hāshiyah Radd al-Mukhtār ‘Alā al-Durr al-Mukhtār (Ḥāsiyyah Ibn ‘Abidīn)*, Beirut, 1399/1979, Vol. IV, hal. 3; al-Nawawī, Abū Zakariyyā b. Sharaf (m. 676/1277), *Minhāj al-Tālibīn*, Maktabah al-Thaqāfah, t.t., hal. 94.
5. ‘Abd Allāh b. ‘Umar (m. 615H), *al-Ghāyah al-Quswā fī Dirāsah al-Fatwā*, ‘Alī Muḥy al-Dīn (ed.), Dār al-Nashr li al-Tibā‘ah al-Islāmiyyah, Baghdaḍ, t.t., Vol. I, hal. 455.
6. Ibn Manzūr, *op. cit.*, s.v.

273.
27. Al-Maltawī, *Fiqh al-Mu'āmalah 'Alā al-Madhhab al-Imām Mālik*, Kaherah, 1973, hal. 73; Cf. Osman Sabran, *op. cit.*, hal. 13.
28. Ibn Humām, *op. cit.*, Vol. V, hal. 74.
29. Al-Bukhārī, *op. cit.*, Vol. III, hal. 241 (No. 438); Ibn Mājah, Abū 'Abd Allāh Muḥammad b. Yazīd al-Qazwīnī (m. 273/886), *Sunan Ibn Mājah*, ed. Muḥammad Fu'ād 'Abd al-Bāqī, Kaherah, t.t., Vol. II, “*Kitāb al-Tijārat*”, hal. 732 (No. 2167).
30. Liḥaṭ umpamanya Ibn 'Ābidin, *op. cit.*, Vol. IV, hal. 6; al-Dusūqī, Shaikh Shams al-Dīn (m. 1230/1814), *Hāsyiyah al-Dusūqī 'Alā al-Sharḥ al-Kabīr*, Kaherah, 1954, Vol. III, hal. 3.
31. Faizah Hj. Ismail, *Asas-asas Muamalah Islam*, Dewan Bahasa dan Pustaka, KL, 1995, hal. 70-74.
32. Al-Kāsānī, *op. cit.*, Vol. V, hal. 137.
33. Muḥammad al-Sharbinī al-Khaṭīb, *op. cit.*, Vol. II, hal. 8; al-Ramlī, Muḥammad b.

21.
39. AMMB Holdings Berhad.
40. AMBB.
41. Perkataan *al-taslif* diambil daripada Hadith Rasulullah SAW berhubung dengan *bay' al-salaf*. Ia didefinisikan sebagai akad jualan barangan dengan pembayarannya ditangguhkan pada masa hadapan. Lihat Muslim b. al-Hajjāj al-Qushayrī al-Nisābūrī (m. 261/875), *Ṣaḥīḥ Muslim, Dār al-Iḥyā' al-Turath al-'Arabī*, Beirut, t.t., Vol. III, hal. 1226-1227.
42. Arab-Malaysian Banking Group: Information Centre, [Http://www.ambg.com.my/html/infor.html](http://www.ambg.com.my/html/infor.html), 4 Ogos 2001.
43. AMBB, *AMBB Islamic Credit Card Product Brief*, AMBB, KL, 1996, hal.